
Biuletyn Rektoralny 
  II NIEDZIELA WIELKANOCNA, 11 KWIETNIA 2021 r. NR 15 (445)

 

 
 

 

O Krwi i Wodo, któraś wypłynęłaś 

z Serca Jezusowego jako zdrój 

miłosierdzia dla nas, ufamy Tobie! 
 

 

ŚWIĘTO BOŻEGO 

MIŁOSIERDZIA 
 

Święto Miłosierdzia Bożego obchodzone jest 

w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli II 

Niedzielę Wielkanocną, zwaną obecnie Niedzielą 

Miłosierdzia Bożego. Wpisał je do kalendarza 

liturgicznego najpierw Franciszek kard. 

Macharski dla archidiecezji krakowskiej (1985), 

a potem niektórzy biskupi polscy w swoich 

diecezjach. Na prośbę Episkopatu Polski Ojciec 

Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to 

święto dla wszystkich diecezji w Polsce. W dniu 

kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 

roku Papież ogłosił to święto dla całego Kościoła. 

Koronka 

do Bożego Miłosierdzia 
 

Na rozpoczęcie 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Wierzę w Boga 

 

Na dużych paciorkach różańca (1 raz)  

Ojcze Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, 

Duszę i Bóstwo najmilszego Syna Twojego, a 

Pana naszego Jezusa Chrystusa, na przebłaganie 

za grzechy nasze i całego świata. 

 

Na małych paciorkach różańca (10 razy)  

Dla Jego bolesnej męki, miej miłosierdzie dla 

nas i całego świata. 

 

Na zakończenie (3 razy)  

Święty Boże, Święty Mocny, Święty 

Nieśmiertelny zmiłuj się nad nami i nad całym 

światem.  

 

Na początku lub na końcu Koronki 

można dodać modlitwę 

O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła z serca 

Jezusowego, jako zdrój miłosierdzia dla nas, 

ufamy Tobie.  

 

„Dusze, które odmawiać będą tę 

koronkę, miłosierdzie moje ogarnie je w 

życiu, a szczególnie w śmierci godzinie.” 
 

„Ile razy usłyszysz, jak zegar bije 

trzecią godzinę, zanurzaj się cała w 

miłosierdziu moim, uwielbiając i 

wysławiając je; wzywaj jego wszechmocy 

dla całego świata 

[…]” 
 

(z Dzienniczka Siostry 

Faustyny Kowalskiej, 

nr 754 i 1572) 
 
 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 12 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (8) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (22) 

7.00 Na uwielbienie Trójcy Przenajświętszej z dziękczynieniem za 

Bożą miłość i za Matkę Najświętszą z prośbą, aby wszyscy ludzie 

nawrócili się i kochali Pana Boga i Matkę Bożą – nowenna (9/9) 

7.30 +Stanisław (31 r.), Anna (16 r.), Mieczysław, Milena 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (30) 

18.00 +Katarzyna Dycha 

WTOREK, 13 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (9) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (23) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

11.00 Za pomordowanych w Katyniu  

18.00 +Izabela Mroczkowska (13 r.) 

ŚRODA, 14 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (10) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (24) 

7.00 O wypełnienie woli Bożej w kwestii założenia rodziny przez 

Michała 

7.30 +Eugeniusz (14 r.), Katarzyna, Jan Panasiuk, Anna, Piotr 

Chról, Kazimierz, Józef, Jadwiga Matczuk, Czesława, Władysław 

Zając 

11.00 +Zygmunt Kopyciński (13 r.), zmarli z rodziny 

Witkowskich: Wacława, Piotr, Rafał, Mariusz, Hieronim 

18.00 +O nawrócenie, przemianę serca, uwolnienie z wszelkich 

nałogów dla Wojciecha, o znalezienie mieszkania dla jego rodziny 

18.00 +Katarzyna Raus 

18.00 +Ks. Stanisław Jeziorkowski (rocznicowa), Maria i Jan 

Jeziorkowscy 

CZWARTEK, 15 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (11) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (25) 

7.30 W intencji Teresy, Antoniego, ks. Adama, s. Małgorzaty i ich 

rodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla żyjących i wieczną 

radość dla zmarłych  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 

PIĄTEK, 16 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (12) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (26) 

7.30 +Jerzy (2 r.) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY I ŚW. JANA PAWŁA II 

18.00 +Helena Moszczyńska (5 r.), zmarli z rodziny 

SOBOTA, 17 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (13) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (27) 

7.30 

11.00 +Joanna, Michał, zm. z rodz. Dobraczyńskich i Dudzińskich 

18.00 

III NIEDZIELA WIELKANOCY, 18 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (14) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (28) 

8.00 

9.30 +Jan Bojarski, zmarli z rodziny i wszystkie dusze w czyśćcu 

cierpiące 

11.00 +Wojciech Orlik (13 r.), Tadeusz Orlik (4 r.) 

11.00 +Wacława, Kazimierz Orlik 

12.00 +Adam Kuśmierski (5 r.) 

13.15 +Irena, Stefan Stępkowscy 

16.00 Gertruda (19r.), Wacław, Zenon Przygoda, dziadkowie z obu 

stron 

18.00  

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w zakrystii 

przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Jezu ufam Tobie! 

 

Zazdrościmy Apostołom 

usłyszanych słów „Pokój Wam”, 

zazdrościmy Tomaszowi, że dotykając Pana 

wyznaje wiarę: „Pan mój i Bóg mój”. Czy nasza 

zazdrość jest uzasadniona? Już wtedy Jezus 

wypowiada słowa - nie do Tomasza, nie do 

Apostołów, ale właśnie do nas: „Błogosławieni, 

którzy nie widzieli a uwierzyli”. 

To błogosławieństwo jest dla nas, dla 

naszej nadziei, by pokonywać to, co wydaje się 

beznadziejne.... Bez nadziei nie ma przyszłości. 

Ona płynie z każdej Eucharystii. Także tu i teraz, 

kiedy kapłan już za chwilę wypowie słowa: „To 

jest Ciało Moje… To jest Krew Moja...” Po każdej 

Eucharystii wyruszamy w codzienne życie 

z ewangelicznym zawołaniem, jak uczniowie: 

„Widzieliśmy Pana!” czy jak Tomasz: „Pan mój 

i Bóg mój!” 

I jeszcze jedno błogosławieństwo, które 

płynie do nas w dniu dzisiejszym. Jeszcze jedno 

źródła umocnienia naszej nadziei. Wypływa ono 

ze znanego nam obrazu Jezusa Miłosiernego. 

Historia tego obrazu dotyczy życia świętej 

Faustyny Kowalskiej. Pewnego wieczoru, kiedy 

wróciła do swej celi zakonnej zobaczyła 

w widzeniu postać Jezusa. Tak to opisuje 

w „Dzienniczku”. 

„Ujrzałam Pana Jezusa ubranego w białą 

szatę. Jedną rękę miał wzniesioną do 

błogosławieństwa a druga dotykała szaty na 

piersiach. Z uchylenia szaty wychodziły dwa 

promienie: jeden czerwony, a drugi biały. Po 

chwili powiedział Jezus: wymaluj obraz według 

wzoru, który widzisz z podpisem Jezu ufam Tobie. 

Chcę, aby ten obraz był poświęcony w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być 

Świętem Miłosierdzia. Obiecuję, że dusza, która 

czcić będzie ten obraz nie zginie…”. 

Dziś w Święto Miłosierdzia Bożego 

stajemy przed obrazem Jezusa Miłosiernego. 

W miejscu, gdzie Tomasz dotykał przebitego 

boku, dziś nie nasze ręce, ale nasze oczy 

wpatrzone są w to miejsce, z którego płynie dla 

nas miłosierdzie. Niech nasze serca zwrócą się 

w codziennych trudach dnia ku Bożemu 

Miłosierdziu, niech usta szepczą modlitwę „Jezu 

ufam Tobie”, niech serce i umysł napełnią się 

nadzieją, płynącą z apokaliptycznego wołania 

Syna Człowieczego: „Przestań się lękać! Jam jest 

Pierwszy i Ostatni, i żyjący. Byłem umarły, a oto 

jestem żyjący na wieki wieków”.  (xjj) 



W TYM TYGODNIU 
 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

 

ROK ŚW. JÓZEFA 
 

NABOŻEŃSTWO 

KU CZCI ŚW. JÓZEFA 

 

Środa, po Mszy świętej o godz. 18.00 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA KWIECIEŃ 
 

Intencja powszechna: Módlmy się za osoby, które 

narażają swoje życie, walcząc o podstawowe 

prawa w dyktaturach, w reżimach autorytarnych, a 

nawet w przeżywających kryzys demokracjach 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 
 

Bezimienna – 50,00 zł 

Bezimienna – 100,00 zł 

Bezimienna – 150,00 zł 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. SIOSTRA 

FAUSTYNA 
 

S.M. Faustyna Kowalska, znana 

dziś w całym świecie apostołka 

Miłosierdzia Bożego, zaliczana 

jest przez teologów do grona 

wybitnych mistyków Kościoła. 

Całe jej życie koncentrowało się 

na konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego 

zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy 

z Jezusem w dziele ratowania dusz. Jezu mój - 

wyznała w Dzienniczku - Ty wiesz, że od 

najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką 

świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką 

miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza 

nie kochała (Dz. 1372). 

Głębię jej życia duchowego odsłania Dzienniczek. 

Uważna lektura tych zapisków daje obraz 

wysokiego stopnia zjednoczenia jej duszy 

z Bogiem: wielkiego udzielania się Boga jej duszy 

oraz jej wysiłków i zmagań na drodze ku 

chrześcijańskiej doskonałości. Pan obdarzył ją 

wielkimi łaskami: darem kontemplacji, 

głębokiego poznania tajemnicy miłosierdzia 

Bożego, wizjami, objawieniami, ukrytymi 

stygmatami, darem proroctwa i czytania 

w duszach ludzkich. 

Tak bardzo obdarowana pisała: Ani łaski, ani 

objawienia, ani zachwyty, ani żadne dary jej 

(duszy) udzielone nie czynią ją doskonałą, ale 

wewnętrzne zjednoczenie duszy mojej z Bogiem. 

(...) Świętość i doskonałość moja polega na 

ścisłym zjednoczeniu woli mojej z wolą Bożą 

(Dz.1107). 

Zupełnie wyniszczona fizycznie, ale w pełni 

dojrzała duchowo, mistycznie zjednoczona 

z Bogiem, zmarła w opinii świętości 

5 października 1938 roku, mając zaledwie 33 lata, 

w tym 13 lat życia zakonnego. 

Tej prostej, niewykształconej, ale mężnej, 

bezgranicznie ufającej Bogu, zakonnicy, 

powierzył Pan Jezus wielką misję: orędzie 

Miłosierdzia skierowane do całego świata. 

Wysyłam ciebie - powiedział - do całej ludzkości 

z moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolałej 

ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając do 

swego miłosiernego Serca (Dz.1588). Jesteś 

sekretarką mojego miłosierdzia; wybrałem cię na 

ten urząd w tym i przyszłym życiu (Dz. 1605), (...) 

abyś dawała duszom poznać moje wielkie 

miłosierdzie, jakie mam dla nich, i zachęcała je do 

ufności w przepaść mojego miłosierdzia (Dz. 

1567). 
 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


OBRAZ 

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

Jego geneza wiąże się z objawieniem, jakie 

miała s. Faustyna w celi płockiego klasztoru 

22 lutego 1931 roku. Wieczorem, kiedy byłam 

w celi - zanotowała - ujrzałam Pana Jezusa 

ubranego w szacie białej. Jedna ręka wzniesiona 

do błogosławieństwa, a druga dotykała szaty na 

piersiach. Z uchylenia szaty na piersiach 

wychodziły dwa wielkie promienie, jeden 

czerwony, a drugi blady (...) Po chwili powiedział 

mi Jezus: Wymaluj obraz według rysunku, który 

widzisz, z podpisem: "Jezu, ufam Tobie" (Dz. 47). 

Obraz przedstawia Chrystusa ukrzyżowanego 

i zmartwychwstałego, który za cenę swej męki 

przynosi człowiekowi pokój i zbawienie przez 

odpuszczenie grzechów oraz wszelkie 

łaski i dary. 

Charakterystyczne dla tego 

obrazu są dwa promienie: czerwony 

i blady. Pan Jezus zapytany o ich 

znaczenie wyjaśnił: Te dwa promienie 

oznaczają krew i wodę; blady promień 

oznacza wodę, która usprawiedliwia 

dusze; czerwony promień oznacza 

krew, która jest życiem dusz (Dz. 

299). Te dwa promienie oznaczają 

więc przede wszystkim sakramenty 

święte. Szczęśliwy - powiedział Pan 

Jezus - kto w ich cieniu żyć będzie, bo 

nie dosięgnie go sprawiedliwa ręka 

Boga (Dz. 299). Odpowiedzią na te 

dary miłosierdzia Bożego ma być 

postawa ufności, stąd w podpisie 

obrazu są umieszczone słowa: Jezu, 

ufam Tobie. Obraz przedstawiający 

miłosierdzie Boga wobec człowieka jest zarazem 

znakiem przypominającym ewangeliczne 

wezwanie do czynnej miłości bliźniego. Tak więc 

kult obrazu Jezusa Miłosiernego polega na ufnej 

modlitwie połączonej z uczynkami miłosierdzia 

wobec bliźnich. 

Do tak rozumianej czci obrazu Pan Jezus 

przywiązał szczególne obietnice. Dusza, która 

czcić będzie ten obraz nie zginie (Dz. 48) - 

powiedział, a więc dał obietnicę zbawienia, 

a także obietnicę dużych postępów na drodze do 

doskonałości chrześcijańskiej - zwycięstwo nad 

nieprzyjaciółmi duszy, oraz łaskę szczęśliwej 

śmierci (Dz. 48). Pan Jezus nie ograniczył swej 

hojności do tych łask szczegółowych skoro 

powiedział: Podaję ludziom naczynie, z którym 

mają przychodzić po łaski do źródła Miłosierdzia. 

Tym naczyniem jest ten obraz z podpisem: „Jezu, 

ufam Tobie” (Dz. 327). Przez obraz ten udzielać 

będę wiele łask dla dusz (Dz. 570). 

Pierwszy obraz Jezusa Miłosiernego został 

namalowany w Wilnie w 1934 roku w pracowni 

Eugeniusza Kazimirowskiego pod bezpośrednim 

kierunkiem s. Faustyny. Do publicznej czci został 

wystawiony po raz pierwszy w sanktuarium Matki 

Bożej Miłosierdzia w Ostrej Bramie w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy 26-28 kwietnia 1935 

roku. Dzisiaj ten obraz odbiera cześć w kościele 

Ducha Świętego w Wilnie. 

Na całym świecie zasłynął jednak obraz 

pędzla Adolfa Hyły ofiarowany do kaplicy 

zakonnej w Krakowie-Łagiewnikach jako wotum 

za ocalenie rodziny z wypadków wojennych. Tak 

miały się spełnić słowa Pana Jezusa 

wypowiedziane do s. Faustyny przy 

pierwszym objawieniu obrazu: Pragnę, 

aby ten obraz czczono najpierw 

w kaplicy waszej i na całym świecie 

(Dz. 47.). 

 

AKT ZAWIERZENIA 

ŚWIATA 

BOŻEMU MIŁOSIERDZIU 

Boże, Ojcze miłosierny, 

który objawiłeś swoją miłość 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 

i wylałeś ją na nas w Duchu 

Świętym, Pocieszycielu, 

Tobie zawierzamy dziś losy świata 

i każdego człowieka. 

Pochyl się nad nami grzesznymi, 

ulecz naszą słabość, 

przezwycięż wszelkie zło, 

pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi 

doświadczyć Twojego miłosierdzia, 

aby w Tobie, Trójjedyny Boże, 

zawsze odnajdywali źródło nadziei. 

Ojcze przedwieczny, 

dla bolesnej męki 

i zmartwychwstania Twojego Syna, 

miej miłosierdzie dla nas 

i całego świata! 
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